ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

GABINETE DO VEREADOR

GEORGE COUTINHO JARDIM

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681

E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº        / 2023

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal,

através do órgão competente da Administração Pública, a implantação de uma Unidade

de Captação, Armazenamento, Tratamento e Distribuição de água na localidade da

Barra do Sana, uma vez que a localidade não possuiu nenhuma rede de distribuição.

Justificativa: A população da Barra do Sana vem sofrendo muito com a falta d’água,

inclusive o Posto de Saúde da localidade passa dificuldades com a falta d’água.

Moradores que não têm água precisam contar com a boa vontade de vizinhos que

fornecem água para eles, mas nem todos tem esse privilégio e a falta de água é

constante nessa localidade, segundo relato de alguns moradores na localidade existe a

Fazenda Barra do Sana, onde possui um local que seria apropriado para a captação da

água.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.

_________________________________

GEORGE JARDIM

Vereador-autor

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

		2023-11-21T13:09:26-0300
	GEORGE COUTINHO JARDIM:81756755787